

Vel mødt igen - godt nytår

GENERALFORSAMLING

Klubbens ordinære generalforsamling afholdes tirsdag den 11. april 1995 med dagsorden efter lovene. Eventuelle forslag til behandling på generalforsamlingen skal afleveres skriftligt til formanden senest den 4. april.

Medlemmer, der ikke spiller fast om tirsdagen, er velkomne til turneringen efter generalforsamlingen. Tilmeldelse bedes givet senest tirsdagen forud.

NYE TURNERINGSLEDERE

Mange klubber har et par medlemmer med, hver gang der holdes turneringslederkursus i det pågældende distrikt. Efter sin størrelse ligger Ruder Es påfaldende lavt hvad angår antallet af turneringsledere. Som et absolut minimum bør hver række kunne tilkalde en tu-leder fra en anden række. Derved aflastes de øvrige turneringsledere, og det undgås, at en tu-leder ser kort, han senere skulle have spillet. I øvrigt er afveksling på mange måder sundt.

De seneste opfordringer til at være med har foreløbig resulteret i 1 tilbud.

Sven Andersen er nu gået i gang med at studere lovene. Efter en passende manuduktion vil han begynde at virke. Hvis det skulle inspirere andre til at være med, så meld jer nu - så kan vi lave en studiekreds.

Opgaven er ganske interessant. Ansvarer er ikke tyngende, fordi der er nemme appelmuligheder. De erfarne turneringsledere vil være hjælpsomme til det yderste.

DE FALSKE PROFETER

I fortsættelse af ovenstående henstilles endnu en gang til spillere, der er kommet til at overtræde reglerne, at de ikke godtager, at deres modpart begynder at forklare reglerne. Er man part i en sag, bør man ikke dømme i den. Det er især urimeligt, at mindre rutinerede spillere mister point, fordi de har tillid til, at de mere rutinerede kender lovene.

Parterne bør som en selvfølge være enige om at tilkalde en turneringsleder. Dertil kommer, at han har godt af at blive brugt. Derved lærer han nyt og holder det gamle ved lige.

RUDER TI, PROGRAM FOR FORÅRET 1995

Januar	3 10 17	Turneringsmæssigt: Parturnering i 1 række. Præmiemæssigt: 3 rækker (Efter decemberturneringen med op- og nedrykning af 2 par).
Februar	24 31 7	Parturnering i 2 rækker, der opdeles efter slutstillingen i præmierækkerne i nytårsturneringen.
	14 21 28	Holdturnering. Med 15 hold supperer vi med 1 og opdeler i 6 + 6 + 4 hold, der spiller a.m.a. <i>Holdændringer bedes meddelt, når de er aftalt.</i>
Marts	7	Spil med på juniorlandsholdet.
	14 21	A og B: holdkamp 4 og 5. C: Parturnering over 2 aftener.
April	28 4 NB 18	"Paul Jones" (TOP-16).
	NB 11	Generalforsamlingsturnering.
Maj	25 2 9 16	Parturnering i 3 rækker, opdelt efter slutstillingen den 7. februar.
	23 30	Holdturnering med skiftende holddannelse. - afslutning og præmier.

Hvis nogen planlægger at melde fra de to sidste gange i maj, bedes man sige til i god tid af hensyn til tu-planlægningen.

SAVNER DU NOGET ?

Hvis der er emner, du gerne vil have belyst, og som egner sig til behandling i "NYT", skal du da bare sige til. Helst i god tid.

RUDER TO, PROGRAM FOR FORÅRET 1995

Januar	5 12 19	Parturnering i 3 rækker.
Feb	26 2	Holdturnering med skiftende holdkombinationer.
	9 16 23	Parturnering i to rækker, der inddeles på basis af parturneringen i januar.
Marts	2	Holdturnering, 1. aften.
	9	Spil med på juniorlandsholdet.
	16 23 30	Holdturnering, 2. - 4. aften.
April	6	Parturn. (Propagandatur. i distriktet).
	20	Holdturnering, 5. aften.
Maj	27 4 11 18	Parturnering i 3 rækker. - afslutning og præmier.

SOMMERTURNERINGEN

spilles de tre første torsdage i juni og de tre sidste torsdage i august. De ledige pladser planlægges som sædvanlig besat med hyggelige venner fra naboklubberne, der har lukket.

Indledende omgang: 1., 8. og 15. juni.

Finale i opdelt rækker: 17., 24. og 31. august.

SPUTNIK

Da Svend Novrup skrev sin fortræffelige bog om modernisering af Goren, lancerede han også Sputnikdoblingen:

Din makker har åbnet med 1♣ eller 1♦. Du ville have svaret 1♥, men det har modparten forhindret ved at indmelde 1♠.

Ved at doble viser du nu mindst fire kort i ♥ og mindst 6 hp (men med femfarve og 10 hp melder du 2♥).

Sputnik betød oprindeligt det samme som negativ dobbling. Hvis man kun brugte den til at vise en hjerterfarve på 1-trinet, måtte man derfor skrive det på systemkortet, fx "Sputnik på 1-trinet".

Men det er *nu overflødigt*, navnet Sputnik bruges kun om 1-trinet, og Negative doblinger er noget andet.

(Kilde: Systemer og konventioner, 1989).

MARIANELUND

Vores næste tur til Marianelund bliver fra fredag den 22. til søndag den 24. september 1995. Prisen for indkvartering og sædvanlig forplejning bliver ca 380 kr pr deltager.

Som sædvanlig vil vi sætte lørdag formiddag af til en "trivselssnak". Bestyrelsen får på den måde inspiration til, hvordan klublivet eventuelt kan gøres endnu bedre, og vi får en fredelig og fordomsfri snak om forhold, der nager (eller glæder) medlemmer.

Hvis du er opmærksom på forhold, der egner sig til en åben debat, må du

meget gerne sige det til formanden i god tid. Emnerne sætter kun fantasien grænser for: Turneringsformer, programmet, lovspørgsmål, tilkaldelse af turneringsledere (og deres afgørelser), festarrangementer, almindelig adfærd, materiel osv osv.

En forberedt og struktureret debat er nok mest givtig, men der er altid plads for spontane ytringer. Det skulle jo nødvendig blive *for* tørt.

PROPAGANDATURNERING

To af sæsonens store oplevelser er Distrikt Østsjælland's propagandaturnering, der primært er for begyndere og andre mindre rutinerede. For en årrække siden var de deltagermæssigt domineret af Ruder Es, som derefter længe har glimret ved sit fravær.

Vores yngste medlemmer fortæller begejstret om deres deltagelse den 17. november: "Barometerturnering med masser af præmier. Hele distriktsbestyrelsen er der og gør det meget festligt. Vi spiller i række efter styrke, så alle har præmiechance. Vi har kun mødt søde mennesker, og der må kun spilles naturlige systemer".

Fra mange klubber kommer øvede spillere, der danner par med de nye, der aldrig har været i distriktet.

Forårsturneringen er torsdag den 6. april. For at stimulere deltagelsen har vi den aften en enaftens turnering for de hjemmeblivende.